2021年 8月 23日

各 位

ANAあきんど株式会社と「地域創生の推進に関する業務連携協定」を締結

～ＡＮＡグループと連携し新たな価値を創造・提供～

株式会社伊予銀行（頭取 三好 賢治）は、ANA あきんど株式会社（代表取締役社長 高橋 誠一様）

と「地域創生の推進に関する業務連携協定」を締結しましたので、下記のとおりお知らせいたします。

今回締結した協定は、当行のネットワークと ANAグループが有する国内外の販売チャネルや人材を活

用し、愛媛県の情報発信や地域資源を活用した商品開発、販路拡大などに取り組むものです。

なお、ANAあきんど株式会社が金融機関と連携協定を締結するのは、全国初 となります。

記

○地域創生の推進に関する業務連携協定

項 目 内   容

締 結 日 2021年 8月 23日（月）

連携の目的

当行と ANA あきんど株式会社が、相互のグループ会社の窓口として、緊密な連携と協

力を図り、双方の保有する資源を有効に活用することにより、地域の活性化に資するこ

とを目的とする

連携の内容

・地場産品の販路拡大に関すること

・新規事業の発掘・支援、マーケティングに関すること

・一次産業における人材の確保や販路拡大など振興支援の推進に関すること

・その他、地域活性化に関すること

○ANA あきんど株式会社

項 目 内   容

所 在 地 東京都中央区日本橋 2 丁目 14番 1号

設 立 2021年4月1日

資 本 金 1億円

株 主 ANAホールディングス株式会社

代 表 者 代表取締役社長 高橋 誠一

従 業 員 数 747名（2021年4月現在）

業 務 内 容

地域創生事業

・地域の資源を生かした魅力ある商品やサービスの企画・開発、販売

・農林水産業振興、商工業振興、観光振興

・観光誘客計画の策定、実行支援

・観光人材の育成支援

航空セールス事業

・代理店販売

・法人営業

・顧客販売

以 上

【本件に関するお問い合わせ】伊予銀行地域創生部（担当:日野） TEL（089）907-1074

ＮＥＷＳ ＲＥＬＥＡＳＥ